**Ost imperatorū De**  
fectus de regum crūmīnib⁹ est tangendum.  
Peccant autē reges p̄mō trabendo de-  
rīcos ad forū suūt: vnde deponēdi essent a  
ppia dignitate. p. q. i. null⁹. Nā q̄ celestē militē pulsat. s. q.  
iij. h. nouarū. l. placet. t. C. de sacro. ec. l. placet. t. ideo re-  
nen⁹ pena. r. librārū auri astrīci. xcvi. q. i. quecūq⁹. al. est. c.  
per se. et incipit. si ecclēsī igit̄. in q̄ casu iniuriātū acīde te-  
nent. et de iniur. olim. ad idē. xxiij. q. viii. h. Quis. nā plus  
inuāt ecclēsī regēm orationib⁹. q̄ armis miles vel armis  
ger vt in. l. ibi. sequē. quicq⁹. Tertio q̄ ducū secūm sacer-  
dotes et clēros ad bellū cōtra iura. xxiij. q. viii. quo ausu.  
et. c. si quis eps. s. si vobis fratres. c. rep̄ehēsible. xxiij. di.  
si quis vult. et de vo. de multa. h. penul. qd intelligas q̄i va-  
dūt vt pugnēt ibi psonaliter vt ibi. securi si ad dandū con-  
siliū. t. ad exhortandū vadat in iusto bello: vt ibi. t. xxiij.  
q. viii. ho. ratu. vide qd notaui. s. in p̄ma pre. h. h. queritur  
q̄i. h. p̄nt. c. i. h. sequētib⁹ in xliij. ar. Quarto. quia nō fa-  
cūt iustitīa: vñ deponēdi sunt. xxiij. q. v. regū. xv. q. vi. al. h.  
Quinto. q. tallijs et exactionib⁹ pp̄lm dei affligūt indebi-  
te: et cor:pib⁹ iniuriant. de qb̄deo tenēt reddere rōnē. xxiij.  
q. v. nō sane. xxiij. q. iiiij. q̄i vult. t. c. si ecclēsī. i. f. Septo. q; oc-  
cupat alienas terras: t. nō sur. h̄tē p̄p̄s terminis. xxiij.  
q. iiij. transferūt. et tales nō saluātūr si als bene etiā admīnū-  
istrēt: nīsi res restituāt alienas. xxiij. q. vi. si res. de peni. d. i.  
v. falsas. xliij. q. v. neq̄ effi. h. d. miramur. t. ideo etiā iuste  
possunt impugnari. xxiij. q. iiij. c. s. Est enim iusta bellū p̄ re-  
bus repeatidis: vel defendēdis. xxiij. q. iiij. d. h. Itē p̄tra Sa-  
racenos. vide Innoce. ēt de vo. qd sup̄ his. t. qd no. s. in p̄-  
ma pre in ar. xrvij. h. Itē bin Innoce. qui terras nostras  
detinēt occupatas. xxiij. q. viii. disp̄ar. t. intendunt occupa-  
re si possunt: vt in. c. ibi sequēt. et cōtra excommunicatos.  
xiij. q. v. omniū. t. c. excommunicato:ū. t. q. viii. omni timore  
et. c. si nulla. t. c. vt p̄idem. De bello insto et iniustō vide la-  
te qd scripti. i. xlviij. ar. h. circa. cum. h. sequenti. t. h. se. q̄ sic  
incipit. vt de hoc. C. Septimo. quia quum vñus rex  
vñi inuileri vñ sufficiat: volunt tamē plures habere: sicut  
equus emissarius. t. mulus quib⁹ nō est intellectus: in ani-  
me sue p̄cūlū et scādalu plurimōū: q̄re et excommunicari  
et deponi deberent tales si incorrigib⁹s apparēt. q. iij.  
p̄cipue. et. c. reugaldū. c. ira. co. por. is. q. iij. scelus. et de di-  
uo. gaudēmus. Octauo sumul crīmē sacrilegij et lese ma-  
iestatis cōmītrunt iudeis sup̄ ch̄ristianos officia cōmītē-  
tes. liij. di. nulla. et de iudeis. cum fit. xvij. q. iiiij. constituit.  
In hoc p̄cipue reges peccat h̄spanie: quorū corporū  
et rerū iudei fallaciūmī sūt: dij rapacissimū: homines  
deuorāntes: quo:ūn persidia semp̄ ch̄illū et ch̄ristianos  
persequit̄ maritine in occulto. et de iudei. t. s. Nec obstar et  
de iudeis. et speciali. h. innuit. q̄ hec possunt committi ius-  
deo ch̄ristianis nō suspecto: quia illud de cōparatiua p̄mis-  
sione est intelligendum: sicut et illud qd dicit canon. xxiij.

5

## Liber. II.

quā seculare et in iuribꝫ an̄ dictis. Possunt imperatores et  
 reges infamia tollere; et ad famā restituere, ut ad natales  
 p̄nos; et statū integrū, vide qd no. Inno. ex de re. ii. c. re.  
 C. de abolitionibus, abolitio. ii. q. iii. l. siqd. h. se. C. de sen-  
 tentiā passis et restitutis. li. ir. C. de genera. obla. indulge-  
 tiam. ii. q. iii. h. notandum. ff. de senten. passis et resti. li. ii. et  
 in. Item restituū illegitimus natalibus; et faciunt eos  
 succedere. in Autē quid mo. natura. effi. libe. efficient ad  
 modū coll. vii. et. e. h. i. et. q. ff. filium eriam pp̄tū possunt  
 legitimare. et q. si. sint le. p. venerabilē. h. de filiis. sed vide  
 ibi glos. que incipit. q. no. Itē restituū seruos p̄nis nata-  
 libꝫ liberorū. iii. q. i. c. ceps. h. qui manumittit. Item dispe-  
 sant cū militibus de acie fugientibus. i. q. i. q. quidā. Deci-  
 monono: q. nō recognoscit de facto imperatore sup eos; et  
 ei subesse; et ab eo debere coronari cōtra ura. lxxii. oīt. ha-  
 drianus. vii. q. i. in apibꝫ. et eorum legibus teneri. C. de le-  
 gi. leges. sed de hoc vide Innocē. de re. ii. cū te. Alge-  
 simo regna sua scandunt et diuidunt inter filios vel colan-  
 guineos; sicut fecit Alexander quū adhuc viueret. i. Ma-  
 ch. i. qd tamē fieri nō debet. super quo vide qd legitur et  
 no. ex de vo. et vo. re. licer. per Bern. in glos. dicit. et Inno-  
 cē. quia in uno regno vñus rex. vii. q. i. in apibus. vi. q. iii.  
 scitore. Algesimopruino q. nō prestant auxiliū et confi-  
 lium iudicibus ecclesiasticis inuocati ab eis ut tenentur.  
 xxiii. q. v. administratores. t. c. p. incipes. t. q. iii. qn. super  
 quo vide qd legit et no. maxime per Innocē. et de of. o.  
 c. i. Algesimosecundo q. non seruant iuramenti qd p̄-  
 stant in sui coronatione de non alienando bona regni; et cō-  
 seruando eius honoris; et de non mutando monetam legi-  
 timā. et de iure. quāto. et. c. intellecto. et de re iud. sane.  
 abbate. lib. vi. Algesimotertio quia maiora negotia res-  
 gni expeditū sensu pp̄tio vel cum paucis suis adesse; i-  
 bus; quū tamē maiore in partē regni super hoc vocare des-  
 berent. leo. vñ. syndicos. super quo vide Innocē. in p. re.  
 c. quanto. ar. et de ma. et obe. c. vlt. vbi de hoc. liii. dist. c. s.  
 vbi de hoc. Algesimouarto quia cū indigent sepe cu-  
 ratoibus et coadiutoibus aut pp̄ter eorū nūmīam iu-  
 tuteim aut fatuitatē aut affinitam simpliciterem; nolant  
 eos recipere ab imperatore vel ecclesia; unde et sepe pri-  
 uant filios vel nepotes ex paterna linea descendentes. su-  
 per quo vide qd legit et no. et de sup. ne. pla. grādi. li. vi.  
 et per Innoc. de fo. co. licer. Algesiminquinto quia us-  
 pant officia sacerdotum. vñ leprā sp̄ali p̄cutiunt. h. Pa-  
 ralipo. xxi. ii. q. viii. h. Item cum balaam. h. si ergo. et qui  
 recipiunt res ecclie ab eis sacrilegi sunt et ipsi. xii. q. h. in  
 digne. t. c. de rebus. xvii. q. iii. h. sacrilegium. Algesimo  
 sexto malos habēt consiliarios; quo. vñ cōfilio p̄dicta; et  
 multa mala alia operantur maxime reges hispanie. ptra  
 id. lxxvi. di. tāta. i. q. i. estote. et de iure. quāto. in pñ. ha-  
 bēt enim consiliarios bilingues et susurrones. Zevit. xii.  
 No eris criminato; nec susurro in populis. Prover. xvii.  
 Verba bilinguis quasi simplicitas; et ipsa pueniūt vñq ad  
 interiora vñris. Idem habet eiusde. c. xxi. Susurro et bi-  
 linguis maledicunt. multos em turbavit paces habētes.  
 Ecc. xxvii. Denratio perfusa super bilinguem. Ecc. v.  
 Dis peccator inuidus et bilinguis. Ecc. vi. et Mat. xvii.  
 et nequā et adiuuice inuidos. Gal. vi. querētes semper que  
 sua sunt. Phil. ii. lxxii. dist. nosse. nō que regni; nec que res-  
 gis; et quosdā frequenter viles q̄ in inodico tēpōe dirāti  
 et exaltati de bonis regni regnū cōsumunt; et regem ipm  
 cum susurribꝫ et adulatioibus. xxi. q. ii. p̄imum. et detrac-  
 tionibus. vi. q. i. deteriores. et mendacis. xxi. q. h. omne  
 genus. cum. c. se. semper et pesuna consuetudine vel potius  
 corruptela. et de cōsue. cu. venerabilis. corruptela. vñq ad  
 morte. noctē plusq̄ mediā detinentes. ad literā Job. xvii.  
 noctem verentes in diem. contra consilium Aristote. ad  
 Alexandrum dicentis.  
 Consultor procerū seruos contēne bilingues  
 Et nequā; nec quos humiles natura iacere  
 Precipit; et salta. nam qui pluuiabꝫ vñdis

Intumuit to: rēs: fluī acrio; amne perenni;  
 Sic opibus parcis et hono:is culmine seruus  
 In dim̄ surges muculentio; aspide surda  
 Aures obturat. p̄cibus mansuescere nescit.  
 Mouerat terra cum seruus regnat. P: ouer. p. rr.  
 Al-  
 gesimoseptimo q. ipsi q̄dem maxime reges castelle q̄ des-  
 berent esse cultores iustitiae. xxi. q. v. rex debet. t. c. regum  
 et de p̄p̄is et iustis additibꝫ viuere. et de supp̄le. ne. p. e.  
 grādi. li. vi. et subditos suos a p̄donibꝫ et latronibꝫ defensare.  
 xxi. q. v. regum. subditos suos erco: iant; nedum per  
 accusations et collectas grauiſſunas. x. q. iii. cauendum.  
 cum. c. se. sed rapinas accipientes in castris et villis; et se-  
 pe in ciuitatibus dolia vini. sarcinas granī. greges aries  
 tū et bovin; et alia comedibilā a posseſſoribꝫ et labora-  
 toribꝫ; et nibil nisi pictariolas. i. chartulas; quasy vocant  
 aluala; soluentes. xxi. q. vlt. nō obseruetis. et cū ab eis re-  
 cedunt; omnes lugentes et plorantes dimittentes cōtra  
 illud ps. lii. Qui deuorant plebē meā sicut escam panis. et  
 iterū ps. lxxvii. Quia comedetur iacob. vñ merito antro  
 pophagi; idest comedto:es hominum; possint dīc. labo-  
 res miserabilium laboratorū totius anni cum suis canibꝫ  
 et aubus et vñlissimis meretricibꝫ; q̄s vulgariter vocat  
 soldaderias. i. stipendarias; quia stipendium habet a rege  
 et ab alijs magnatibus; q̄s de loco ad locum sequuntur; et  
 suis vñribꝫ et alijs suis supfluitatibus et carnalitatibꝫ  
 expēdentes. cōtra quos ad literā Ezech. xix. f. factus est  
 leo; et didicit p̄: edam capere; et homines deuorare. Da-  
 bēt em̄ iſi reges leunculos suos; scilicet ministrales; et be-  
 iulos et factores suos; qui ad modum sanguisuge paupe-  
 rū sanguinem sugunt et in sinum dominorū euomunt. vñ  
 Michæe. vii. P: incipes postular; et iuder in reddēdo est.  
 et. i. ibi. Qui optimus in eis est quasi palurus. palurus  
 est cardus spinolus sīm̄ Iugui. et qui rectus quasi spina  
 de sepe. Contra hos etiā clamat dñs p̄ Ela. iii. c. Quia  
 re atteritis populū meum; et facies pauperū comollitis?  
 P: opter opp̄essionē pauperū redebat viuere q̄ dicebat  
 Eccl. iii. Veri me ad alia que sub sole geruntur; et vidi  
 calūrias et lachrymas innocentia; et consolato:ē nemis  
 nec posse resistere eorū violentie omni auxilio destitu-  
 tos. et laudauī magis mori q̄ viuere. Contra tales etiā  
 Ela. i. P: incipes tuū infideles; soch̄ furum. et iterū Mi-  
 chæe. iii. Qui comedūt carnē p̄plime; et pellēm eius defū  
 per excōsauerunt; et ossa eorū cōfregērunt; et cōsiderūt  
 sicut in lebete; et q̄si carnē in medio olle. Ecce ip̄i se lupos  
 exhibet gregi. et ipsi rapiunt. ipsi dispergunt. ipsi pumunt.  
 Contra tales clamant iura. t. q. iii. h. De his. cum. c. se. vñ  
 ad. si. questi. et que legunt̄ et no. et de censi. cū aplu. et in  
 glos. xxi. et in. c. Lū instantia. et in glos. illud semp. Tales  
 nō reges; sed reguli sunt. pp̄ter defectum quo. vñ fili. i. len-  
 sus insinuant. Capbaraū. i. in pinguedine carnali. et cō-  
 solatione tēporali. Joan. iii. Interpreta:et capharnaū  
 villa pinguedinis; vel villa solationis. Algesimoocto-  
 uo vanigloriosi sunt et supbꝫ; et nō se hoīes recognoscunt.  
 nec deū regē regum. Apoca. i. tunentes. Contra illud: Et  
 nūc reges intelligite. t. j. seruit domino in timore. ii. psal.  
 xxi. q. iii. non inuenit. cū. c. se. Contra Algesimomonio in  
 gradibus p̄hibitis trahunt cu suis cōsanguineis et affi-  
 nibꝫ ante disp̄lationē papale et in hoc magis offendunt  
 reges hispanie. Et p̄iū cōmittunt incestum. deinde im-  
 petrat indulgentia. aliquies nullā. in incestu manētes. q. q.  
 in. precipue. vnde peccat in spe habēti indulgentiam. q̄  
 est peccatum in sp̄m̄ latē. vñ no. de peni. di. i. h. et his itaq. in  
 Glos. peccatum in spiritu. Lōtra quos dicit. Maledicūs  
 homo qui peccat in spe. Et et ralibꝫ cōjunctionibus de ge-  
 heres reges nascent. lvi. dist. si gens. et hodie tales reges  
 excommunicati sunt; nisi speciali alio p̄ulegio sint muniti.  
 et de cōsang. et affi. eos qui. in cleme. Et hic notandum q̄  
 qui scienter cōtrahētes fint ipso facto excommunicati; vñ  
 detur q̄ si sup̄ tali matrimonio contracto sedis apostolice di-  
 spensatio impetratur; vel per procurato:em cōstitutū; vel

# Articulus.XXI.

fo.CXXXVIII.

ab excommunicato. ex de procur. c. si. non obtenta absolutio neque pō fieri p epm: quia non reseruat pape in demē. ex de sen. ex. iiii. p. ius ab excommunicatione: q̄ ḡra sit ipo ure nulla. ex de rescrip. ipso iure. l. vi. Item q̄ infamia q̄ ex incestu contrafacta est. iij. q. iii. consanguineo: u. vi. q. i. infames. non tollit p dispensationē que firū remaneant in matrimonio. ar. bonū ex de pben. nō pō. s. f. li. vi. quia p illa infamia necessaria dispensatio specialis. no. ii. q. ii. & binc colligit p Inno. de re iud. cum te. de fuso. et diligēti. Item q̄ ples iām concepta ex tali matrimonio fiat legitimā. ex qui s. sunt le. tanta. nisi hec omnia in dispensatione exp̄imātur: dispensatio nō valer: quia oia impedimenta expr̄imēda sunt. ar. eorum q̄ legunt̄ t no. ex de rescrip. ex pte. i. t. c. inter ceteras. ergo sup̄ pmissis quatuor: supplicandū est in tali casu. t priuino p absolutionem nisi facta fuerit a dioc. matrimoniū separato. Trigesimo quia ducunt maxime reges hispanie in domo sua publicas meretrices: t quibusdam earū stipendia dant et necessaria in aula sua et duci pmitunt t p̄sentīt: et sic eorum aula p parte p̄stibulū est et lu panar et scortū sicut tēplū hiersol. iij. Macha. vi. qd chū stianū pncipibus in magnā apud ch̄: isticolas verecūdiā cedit: et offensionem criminale apud deū: cuius contra de calogū et pceptū mechā in domo sua nutritiū detestādā. Et d. p. Deutero. v. xxiiij. q. iiii. meretrices. t. q. vi. non mechaberis. t p̄tipes sunt libidinis suoz familiariū rācīe: et si nō exp̄esse p̄sentiendo. lxxvij. dist. erro. t. lxxvij. facīt̄. ex de homicī. sicut dignum. Silli quoq̄. etiā turpitudinis sunt parroni. ar. xxiiij. q. ii. c. i. ex de iureiu. quēadmodū. s. illud autē ibi: patronus est turpitudinis. t. i. ibi: neḡ hoc libera p̄bet ei facultas peccandi ppter impunitatem p̄cti. t. ff. ad. l. iuli. de adul. l. ii. s. i. ff. de fur. q̄ fas. s. i. t crimen lenocinij q̄si cōmītunt quesuaria mācipia in domo tenēdo: licet ipse suū q̄stū recipiat maledictū: q̄ nō est b̄ min. q̄ p̄prio corpore q̄stū facere. ff. de ritu iup. palā. s. lenocinij. t no. xxiiij. q. i. in. l. crime. sub. s. q̄ si i adulterio. in glos. non tm. Trigesimopriūno: q̄ a meretrīcib̄ regnī sui mercedem et p̄cām recipiūt: corra illud Non offeres mercedē p̄stibuli. Deut. xxiiij. no. ex de deci. ex transmissa. xiiij. q. v. in summa. et illi immudit̄e cooperatorēs sunt cū illis eo: t̄ spolia percipiendo. legit̄ t no. ex de fur. q̄ cum fure. ex de rapinis. c. iiij. s. f. i. Trigesimosecūdo: q̄ recipiūt p̄cium ab aleatorib⁹ ludī. p̄cipue reges hispanie: qd vo- cat taulagiu: t vendūt quolibet anno p certo p̄cio. vñ p̄cipat p̄cium de ludo p̄ legem. p̄bīto. ff. de ale. l. i. t in p̄ hemio. s. constitutionis. ff. veteris. s. illud sane. t grauirer peccant t ad restitutionē talis p̄cij t lucr̄ tenent̄: quia cōtra legem mercant. vt in. l. greca/alearū v̄sus. C. e. t no. xxiv. d. c. s. et ex de vi. et ho. cle. clericī. iij. ex de exce. p. inter dilectos. t fount illud iniquū er causā dāni dant et pecati: ideo dānum dedisse vident̄. ff. ad. l. cor. de sc. l. inc. les. gitur et no. ex de homicī. de cetero. de iniur. et dā. da. c. vlt. Trigesimotertio: q̄ ali q̄ eo: t̄ cū suis reginī et filiis carnes comedūt in q̄dragefima. et alijs ieunīs fine necessitate vel fīcta: t cū cōfilio suo: t̄ carnalū et adulato: t̄ medico: q̄ cū eis dispensant de confilio diabolī contra iura de con. dist. v. quadragefima. et di. iiii. deniq̄. et de obser. ieui. cōfiliū. s. f. i. De materia regū et eorū cōditionib⁹ plene tracraui in. i. pre istius opis in multis locis. matūme in ar. liiij. s. quib⁹ ergo. et ex virtutib⁹ q̄s debet habere: poteris augmentare eoum peccata que habet p̄ditis virtutib⁹. ar. xxij. q. i. cum renuntiat̄. Trigesimocuarto: offendunt p̄ malū exemplū p̄ ceteris: quia q̄ntū sint reges dicta se et alios iuste regendo. xij. dist. cleris. s. sacerdos. ibi: sicut rex a regendo. xij. q. i. duo nec se nec alios regūt: sed exemplū mortis p̄bent subditis suis: vt est ex p̄: es. sum. c. i. q. iij. p̄capue. et c. ita corporis. vnde versus. Mer superes: si te superes p̄cepto: honoris.

Degener es si degeneres a laude p̄ioris. Jammo nec rerū malū dicendus est. q. i. scelus. Trigesimocinquo: vēs- dunt officia iudicatura et tabellionatus et alia que libe-

re debent dari cōtra. l. et canones. C. ad. l. iuli. repe. l. sanc- mus. que est canonizata. s. q. viij. sanctūmus. ff. ad. l. iuli. de ambi. l. i. t. i. q. i. nullus iraq̄. t. q. i. sicut is. et sunt occasio talibus alios in p̄recio aggrovandi et concutiendis suis ordinatis salarys non cotenris contra p̄e. l. sanctūmus. ff. de cōcussi. l. s. et. h. t in. l. canonizata. s. q. i. concussionis. et xiiij. q. i. paratus. in fi. vbi no. quid sit concutere. in glos. cō- cutere. t. c. in veritate. in fi. et in glos. sed qualiter. et no. in s. sequē. et vlt. v. in additione. q. paratio: erit emptor: venire quod emit. s. q. i. quibusdam. Trigesimosexto: pec- cant in duellis que app. obant cōtra. l. et cañ. vr no. i. q. ex peditis. v. in ar. xxiiij. Trigesimoseptimo: pecunias ec- clesiæ que extra hantur de regnis suis in auro vel argens. t. suo fisco applicant̄ dicentes q̄ super hoc legem vel p̄ceptum fecerūt. qd est cōtra iura ciuilia et canonica. talem em̄ legē nō possunt facere in pecunia ecclie. vnde. l. cur enim nō facimus discriminē inter res diuinās t humanās. C. de sacro. e. l. sanctūmus. q. xij. q. viij. s. i. quis. l. sanctūm. et. l. vniuersos. ibi: attērationis molestiam non sustinere. libere enim sunt res donatae ecclie a lucrativo: vñ inscri p̄trōnibus: vt p̄l. sanctūmus. in autē. de eccl. titu. s. ad b̄ colla. viij. C. de sacro. eccl. decernimūs. C. de epis. et cleri. omnia priuilegia. C. de sacro. eccl. l. placet. canonizata. xij. q. i. l. placet. ibi: nulla sollicitudo trālationū signetur. et ibi glos. et tales sacrilegi sunt. vt ibi. t. xij. q. ii. nulli. t ho- micide. vt. e. causa. t. q. c. i. t̄ler particularis vel consuetu- do in contrariū: quia est contra ecclie libertatē. et de cō- sue. cum venerabilis. p̄ dist. quasi per rotum. xviij. dist. bene quidem. ex de re. ec. non al. c. fi. qd oprime facit. et non pos- sunt res ecclie confiscari. xvij. q. i. in canonib⁹. Offens- dunt nūbilo minus in omnibus articulis in quibus im- peratores offendunt. s. p̄timo. s. eratatis. et imperatores in his omnibus plibaris in quibus reges offendunt et.

C. Articulus. xxij.

# Einde dicendū est

de peccatis p̄incipūm et alio: um p̄-  
eminētūm. Q̄ autem sīt p̄incipes. du-  
xes. marchiones. comites. valuassores. rū sc̄as  
capitanei. t alie diguitates seculares. vi  
rū p̄tā. de in libro feudo: um. vt ergo. in glos. Joan. an. que incī-  
pit. In libro feudo: um. P̄incipatus autem et si fit per se  
quēdā superior: dignitas post imperatores et reges: fis-  
cur colligunt ex ordine verbo: ū p̄e. s. vt ergo. De quib⁹  
p̄incipib⁹ qui sunt p̄cipue in alemanīa: et adhuc ros-  
me legitur et de elec. venerabilē. s. verū t nunquid. s. ob-  
iectio: i. t. s. qd autē. s. in super. t ex de iureiu. Romani. in  
demē. Largum ramen nomen est cōprehendens impera-  
tores et reges: vt p̄e. c. Romani. in p̄m. et. xviij. q. viij. sane.  
in si. et. xij. q. ii. de rebus. sic accipit etiam: venit enim p̄m-  
ceps huius mūdi tc. Joan. xij. et. s. Joan. iij. de peni. dist.  
q̄. si enim. ideo mīttim de ip̄his et ducib⁹ et p̄ceribus et  
baronibus et marchionibus et comitib⁹ simul tractemus  
rangendo eoum scelerā et defectū. Peccantūt bi. In qd  
p̄timo in taleis et et actionib⁹ indebitis subditoz. xij. dominī  
q. v. nō sane. vide qd legit et no. xvij. q. ii. seruitū. q. i. nul et supio-  
lus. q̄. ex de cēsi. peruenit. S. cōdo: quia faciunt constitūt res of-  
ficiōes seu potius destitutiōes suas contra ecclie asticā fēndāt.  
libertatem. et de re. ecde. non al. cum laicis. ppter qd tam  
ip̄hi q̄ scriptores et seruatores sunt excommunicati p̄ iure:  
t feudis que tenēt ab ecclieis: sunt p̄iandi. rex. c. graue  
dicit p̄iati. s. vide glos. ibi et doc. et de sen. ex nouerit. t  
c. graue. et possunt feuda alijs potentiorib⁹ concedi: qui  
ip̄la perant et p̄o eccliea recognoscant. et de feud. c. ij.  
C. tertio: qd est quasi cōmune omnibus p̄incipib⁹ mū-  
di: q̄ volunt habere capellas suas et capellanos sine au-  
thoritate episcopali et volūt p̄ capellani sui habeat curā  
animarū suarū v̄to: filiorū et familie. t q̄ oblationes  
et factas: v̄būt̄ etiam missas audiant: suas faciant et  
s. q̄

## Liber II.

Imborsent. qd iuri comuni non conuenit. xvij. q. i. h. ecce s. t  
 h. et c. cuncris. t. q. vii. nullus omnino. vbi de hoc. et de he  
 rei. ad abolendū. h. si. de of. archidia. cu satis. vbi de hoc. ni  
 si forsan sup his sint a se. ap. priuilegiati specialiter. sicut  
 apparet in duce burgundie: cur capella multis priuilegiis  
 est munita. et de priuilegiis cum capella. Ut tu scias qd alia  
 clerico in aliqua dignitate constituto ne videas priuilegii  
 personale. et de of. del. qm abbas. talia ppteruo comittantur.  
 als laicus no debet se de talibus intromittere: nechazarere  
 pō potestate in comittendi cura anime sue. vel vxo  
 ris. vel familiis cui vult. xxiij. dist. bene quidem. xvij. q. vii. c  
 h. et h. cum ergo in noua. et. c. sequē vscq ad. h. vt ergo. Nec  
 em licer laicis ecclesiis regere: nec oblationes accipere.  
 x. q. i. q. faderores. t. h. c. seq. et vide ibi dicitur: tales sunt  
 excommunicati ipso iure. nec mirum: quia necetia sacra va  
 sa vel vestimenta ab insacratis hominib. tangi debet. de  
 co. dist. s. in sancta. et. c. vestimenta. Generaliter etiā phys  
 uitum est omnibus laicis. qd de spūalibus se nullatenus  
 intromittat. de elec. massana. de arbi. cōtigit. de iudic. des  
 cernimur. de p̄scrip. causam. de deci. Quis. c. phibemus.  
 nec vide excusare ep̄scopi authoritas in hac pte ut ibi. et  
 lxxvij. di. iudicari. C Quarto: qd liberos homines subis  
 citi seruituti: et eis graues existunt. xliij. q. v. no sane. qui  
 tamen nullus liber seruus debeat fieri: nisi qd vendit se  
 ad p̄cium participandum. xliij. q. ii. relatū. Sed sicut dicit  
 Salomon: breue regnum no parcit subditis. quia in la  
 ta gente gloria principis: t. in diminutione pph. contritio  
 principis denotat. Prover. xliij. et addit qd scrips. s. in ppi  
 ma pte in ar. lxxij. q. vi. conditio. s. iii. h. Et in pco adqz.  
 et. h. Item dauid. C Quinto: in licitis suis superioribus  
 inobedientes existunt: et pleriqz qd pauperes sunt: ipsos  
 contēnunt. unde peccatum idolatrie incurrit. s. Reg.  
 xv. xliij. dist. h. verū. xliij. q. i. quid culpatur. vbi de hoc. et.  
 q. v. cu miles. vide qd legit. t. no. et de tēpo. or. ad aures.  
 C Sexto: qd p̄pria temeritate vxores a se rehiciunt. et alias  
 intromittunt: credentes sibi nescio ex qua corrupela p̄sue  
 tudinis hoc licere. et de duuo. poro. et de sponsa. c. i. vide  
 qd no. et de adulte. c. i. xliij. q. ii. quos de. et de transac  
 c. si. C Septimo: qd adulterio nati sepe succedit: et sic  
 iure suo pruāt heredes legitimos qui deberit succedere.  
 nec saluari poterunt nisi dispensef cu eis per suū superio  
 rem. et qui si. sunt le. per venerabilem. t. no. s. eodem. h. et  
 pediti. in fl. v. possunt imperatores. in additione. xli. ar.  
 nisi restituat. et de peni. t. re. offici. de usuris. cum tu. ha  
 bet. s. h. primo post imperatorū p̄us. h. xvij. C Octavo:  
 qd no seruant iustitiam pauperis maxime no habeti qd of  
 ferat. s. h. q. iii. pauper. quem eriam frequenter suspendunt  
 p modico. et ideo qd sine iustitia occidunt. h. qui no tis  
 met iusti iudicem: no credit eum benevolum vel pacificū  
 inuenire. xliij. q. v. regū. C Nono: quia ep̄os et alios cleris  
 cos non honorat: sicut debet. et de ma. t. obo. solite. sed eis  
 iura sua subtrahit: et pleriqz subiçunt seruituti: de quo  
 tenet in tremendo iudicio reddere rationem: quia hoc fa  
 ciunt contra iura. dist. s. ius publicū. s. i. q. i. xliua. de iure  
 iu. guenit. s. t. c. nimis de iure. t. c. se. C Decimo: qd de faci  
 lier p nibilo faciunt guerras: quas et si magna esset cau  
 sa: sub autoritate p̄pria facere non deberent. legit. t. no.  
 xliij. q. ii. in summa. t. c. s. t. dixi. s. h. primo. h. est aut iustitia.  
 et in additione ibi. t. in summa. h. t. de tre. t. pace. h. qd  
 sic iustitia bellā. et p Innoc. de re. spo. olin. s. C H. Sex  
 sunt cause quare par: non est inter homines. P. iuna: quia  
 no puniunt maleficia. Eccl. viii. Quia non proferit cito  
 contra malos sententia: absqz ello rūno: et filii hominū ppe  
 trant mala. Secunda: abundatia tēporalium. Gen. xliij. Ifa  
 cra est rīa inter pastores gregū Abraam et Lot. Jaco.  
 v. Unde bella et lites tē. Letitia: qd non occupamur in pu  
 gna contra demones. ideo non pugnamus vt homines.  
 Ep̄ope. v. Non est nobis collectatio aduersus carnē et san  
 guinem tē. Quarta: quia non consideramus dāna guer  
 re: in qua iniusta p̄dimus animā co:pus et res. Quinta: